[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№26/1
от 02.03.2016 года

Об одобрении проекта Решения о внесении
изменений и дополнений в Устав  Захоперского
сельского поселения Нехаевского муниципального
района и проведении по нему публичных слушаний

          В целях приведения Устава Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области,  принятого Решением  Совета депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством,  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 N 156-ОД "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области"
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
          1.     Одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав   Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального  района и проведении по нему публичных слушаний  (далее – Решение) – Приложение №1.
2.   Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний – Приложение №2.
3. Главе Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района  обнародовать  проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области и проведении по нему публичных слушаний»  в установленном  порядке.
4. Для  обсуждения данного проекта Решения Совета депутатов Захоперского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после   обнародования  настоящего Решения. Публичные слушания провести 16 марта 2016 года в администрации Захоперского сельского поселения в 10.00 часов.
5. Настоящее Решение подлежит одновременному  обнародованию  с проектом Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района»  и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Захоперского сельского поселения             			    Т.И. Волоскова

                                                                                                                 Приложение №1
    к решению  Совета депутатов
Захоперского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
                                                                     от 02.03.2016 года   №26/1

Проект Решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Захоперского сельского
поселения Нехаевского муниципального	района
Волгоградской области

          В целях приведения Устава Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области,  принятого Решением  Совета депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством,  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 N 156-ОД "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области"
Совет депутатов Захоперского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:
0. Дополнить ст. 5. 1 пунктами 18 и 19 следующего содержания:
18) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
19) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
1.2     Исключить п.11 ст. 5.1 Устава
 11)организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2. Главе Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

Глава Захоперского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области                                                                    Т.И. Волоскова